

Ny HST model for intern Ph.d finansiering 2017

HST nuværende Ph.d. tildelingsmodel

HSTs nuværende model for intern finansiering af Ph.d.-forløb fordeler **alle** HSTs ph.d. indtægter til de underliggende faggrupper SMI, MI, MMDS, Biomedicin, FSV i forhold til VIP-årsværk og grader. Faggrupperne disponerer i hovedtræk midlerne til fuldt finansierede ph.d.-forløb inkl. taxameter. HST modellen fritager den enkelte ph.d.-studerende for undervisning, mens der tildeles 25 timer til Ph.d.-vejleder per semester.

HST fremtidige Ph.d.-tildelingsmodel

HST ønsker i 2017 at arbejde med en intern Ph.d.-tildelingsmodel der stiller krav om 50% ekstern medfinansiering. Der afsættes en pulje til opstart af nye samfinansierede forløb i 2017 samt en pulje til aflønning af de eksisterende ph.d.-ansættelser. Forudsætningen for HSTs samfinansiering af ph.d.-ansættelser er som nævnt, at der hjemtages 50 % ekstern finansiering. I praksis vil modellen fungere således at instituttet medfinansierer løn samt taxameter af en samlet 3 årig ansættelse. Det skal tilstræbes at opnå en undervisningsleverance svarende til 750 timers undervisning igennem den 3 årige ph.d.-ansættelse

Baggrunden for omlægning til ny Ph.d.-model

Baggrunden for omlægningen af HSTs Ph.d.-model er, at HST kan se frem til markante besparelser i de kommende år. Finansloven for 2016 medførte kraftige besparelser i universitetssektoren i form af de såkaldte omprioriteringsbidrag og samtidig en reduktion i de statslige forskningsmidler. Rammerne for HSTs drift i de kommende år er altså temmelig usikre. Sikkert er det dog, at vi bliver pålagt at spare. En af de steder hvor vi ved, at der kommer færre indtægter, er på Ph.d.-området, idet vi ved at en stadig mindre % - del af basismidler udløses på basis af ph.d.-produktion.

Erfaringen fra de større naboinstitutter viser også, at det er muligt at opretholde et højt antal Ph.d.-grader ved praktisering af en institut-medfinansieringsmodel (Datalogi, Arkitektur og Medieteknologi, Energiteknik, Bioteknologi).

Overgang til ny Ph.d.-finansieringsmodel

De Ph.d.-ansættelser, som er sat i gang under den nuværende ordning, vil fortsat blive fuldt finansieret af HST indtil udløb af ansættelserne. Disse studerende kan i mindre omfang blive pålagt undervisning.

De ansættelser, der allerede er planlagt igangsat i 2017 efter den gamle model, vil blive gennemført med 4 ph.d.-ansættelser til SMI samt 1 til MMDS. Fra 2018 og fremefter implementeres den nye HST medfinansieringsmodel fuldt ud.

Pligtig undervisning

I den nye ph.d.-finansieringsmodel vil der blive stillet krav om undervisning når instituttet medfinansierer med 50 %. Det pligtige undervisningstal vil være 750 timers undervisning igennem 3 år, svarende til 125 timer per semester. I de tilfælde hvor den ph.d.-studerende ikke har mulighed for at opfylde det pligtige timetal, skal der indgås aftale herom på forhånd.

Vejledning

I den nuværende HST Ph.d.-model tildeles der 25 timer per semester for vejledning. Denne afregning bortfalder i 2017.

SUND ph.d.-medfinansiering

Fakultetets ph.d.-medfinansieringspulje (2*150.000) bortfalder i 2017.

Strategipulje

Instituttet vil fremad forsøge, i mindre omfang, at afsætte midler til strategiske satsninger, hvor medfinansierings-procenten vil være større end 50 %.